

安信证券股份有限公司
资产负债表

2017年12月31日

单位:安信证券股份有限公司

金额单位:人民币元

资 产	行次	期末余额	年初余额	负债和股东权益	行次	期末余额	年初余额
资 产:	1			负 债:	28		
货币资金	2	21,162,729,048.87	29,423,602,237.10	短期借款	29	0.00	0.00
其中:客户存款	3	17,559,000,269.52	24,729,367,032.41	应付短期融资款	30	2,643,510,000.00	18,700,000.00
结算备付金	4	7,110,839,905.89	8,961,472,808.84	拆入资金	31	6,100,000,000.00	7,100,000,000.00
其中:客户备付金	5	5,482,753,519.10	6,131,588,239.34	内部往来	32	0.00	0.00
拆出资金	6	0.00	0.00	内部清算资金	33	0.00	0.00
融出资金	7	25,093,557,995.07	22,937,792,545.82	以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	34	200,249,600.00	1,636,464,820.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	8	18,884,390,352.08	12,734,491,730.73	衍生金融负债	35	0.00	612,599.43
衍生金融资产	9	11,420,740.00	23,608.33	卖出回购金融资产款	36	17,023,065,539.79	6,654,920,468.95
买入返售金融资产	10	11,812,571,828.21	5,291,157,493.01	代理买卖证券款	37	23,127,834,416.08	30,509,917,911.05
内部往来	11	0.00	0.00	代理承销证券款	38	0.00	0.00
内部清算资金	12	0.00	0.00	应付职工薪酬	39	1,576,469,298.54	2,177,390,662.21
应收款项	13	369,211,525.90	206,413,863.19	应交税费	40	213,579,289.77	261,383,361.53
应收利息	14	1,032,907,595.35	887,753,051.90	应付款项	41	321,014,475.52	1,463,185,208.09
存出保证金	15	1,872,531,680.25	1,596,487,526.79	应付利息	42	600,436,505.43	859,177,131.69
可供出售金融资产	16	9,561,862,220.21	9,943,714,845.27	预计负债	43	6,667,677.61	6,303,613.39
持有至到期投资	17	0.00	0.00	长期借款	44	0.00	570,000,000.00
长期股权投资	18	3,410,852,689.48	3,327,436,337.83	应付债券	45	18,602,044,563.55	24,445,631,731.42
拨付所属资金	19	0.00	0.00	递延所得税负债	46	0.00	0.00
投资性房地产	20	63,535,931.02	66,569,210.43	其他负债	47	1,799,326,062.16	771,403,767.39
固定资产	21	260,180,827.42	190,181,360.04	负债合计	48	72,214,197,428.45	76,475,091,275.15
在建工程	22	239,718,921.29	139,548,204.57	股东权益:	49		
无形资产	23	650,361,657.35	632,130,830.86	股本	50	7,000,000,000.00	3,525,134,979.00
商誉	24	21,072,700.94	21,072,700.94	上级拨入资金	51	0.00	0.00
递延所得税资产	25	283,742,171.12	488,956,640.57	资本公积	52	11,140,293,141.28	6,718,999,434.43
其他资产	26	660,647,958.12	888,424,831.64	减:库存股	53	0.00	0.00
				其他综合收益	54	413,345,273.31	93,040,869.78
				盈余公积	55	2,387,194,423.83	2,055,793,928.43
				一般风险准备	56	3,805,219,765.20	3,341,259,071.64
				未分配利润	57	5,541,885,716.50	5,527,910,269.43
				股东权益合计	58	30,287,938,320.12	21,262,138,552.71
资产总计	27	102,502,135,748.57	97,737,229,827.86	负债和股东权益总计	59	102,502,135,748.57	97,737,229,827.86

单位负责人:王连志



主管会计工作负责人:杨成省



会计机构负责人:余斌



安信证券股份有限公司

利润表

2017年12月

单位:安信证券股份有限公司

金额单位:人民币元

项 目	行次	本月数	本年累计数
一、营业收入		1,049,315,764.49	6,091,874,979.45
手续费及佣金净收入	2	457,005,467.30	3,902,566,259.30
其中:经纪业务手续费净收入	3	180,583,525.77	1,982,007,419.46
投资银行业务手续费净收入	4	118,132,711.32	1,316,213,798.11
资产管理业务手续费净收入	5	136,467,322.37	539,907,292.90
利息净收入	6	72,381,415.44	880,062,930.65
投资收益(损失以“-”号填列)	7	514,570,090.84	1,354,302,189.87
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	8	3,043,881.99	11,847,920.79
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	9	4,159,083.91	-64,490,553.76
汇兑收益(损失以“-”号填列)	10	-537,860.29	-3,229,650.22
其他业务收入	11	1,737,567.29	22,663,803.61
二、营业支出	12	612,103,958.32	3,174,631,439.59
税金及附加	13	7,080,075.07	46,975,525.36
业务及管理费	14	537,689,358.40	3,042,438,011.07
资产减值损失	15	67,085,491.36	82,165,790.31
其他业务成本	16	249,033.49	3,052,112.85
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	17	437,211,806.17	2,917,243,539.86
加:营业外收入	18	6,812,043.68	37,444,726.84
其中:非流动资产处置利得	19	296.44	363,354.85
减:营业外支出	20	2,545,452.87	11,808,128.50
其中:非流动资产处置损失	21	213.96	782,589.96
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	22	441,478,396.98	2,942,880,138.20
减:所得税费用	23	109,403,792.03	733,543,502.17
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	24	332,074,604.95	2,209,336,636.03
减:上交上级单位利润	25	0.00	0.00
加:下级单位交来利润	26	0.00	0.00
六、上交与交来后的净利润(亏损以“-”号表示)	27	332,074,604.95	2,209,336,636.03
七、其他综合收益的税后净额	28	-303,924,054.32	320,304,403.53
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益	29	0.00	0.00
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	30	0.00	0.00
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	31	0.00	0.00
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益	32	-303,924,054.32	320,304,403.53
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益	33	40,188.32	-619,069.14
2.可供出售金融资产公允价值变动损益	34	-303,964,242.64	320,923,472.67
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损	35	0.00	0.00
4.现金流量套期损益的有效部分	36	0.00	0.00
5.外币财务报表折算差额	37	0.00	0.00
6.其他	38	0.00	0.00
八、综合收益总额	39	28,150,550.63	2,529,641,039.56

单位负责人:王连志

主管会计工作负责人:杨成省

会计机构负责人:余斌



证券公司净资本计算表

2017年12月

编制单位：安信证券股份有限公司

单位：人民币元

项目	行次	年初余额	期末余额	扣减比例	应计算的金额	
					年初余额	期末余额
净资产	1	21,262,138,552.71	30,287,938,320.12		21,262,138,552.71	30,287,938,320.12
减：优先股及永续次级债等	2	-	-	100%	-	-
减：资产项目的风险调整合计	3	6,862,063,467.87	7,187,330,236.44		5,523,067,643.19	5,690,685,124.46
存出保证金	4	1,596,487,526.79	1,872,531,680.25		257,491,702.10	375,886,568.27
其中：履约保证金	5	1,301,329,841.01	1,529,075,292.68	10%	130,132,984.10	152,907,529.27
期货保证金注1	6	127,358,718.00	222,979,039.00	100%	127,358,718.00	222,979,039.00
其他存出保证金	7	-	-	100%	-	-
长期股权投资	8	3,672,436,337.83	3,655,852,689.48	100%	3,672,436,337.83	3,655,852,689.48
投资性房地产、固定资产 注2	9	396,298,775.04	563,435,679.73	100%	396,298,775.04	563,435,679.73
其他 注3	10	1,196,840,828.21	1,095,510,186.98	100%	1,196,840,828.22	1,095,510,186.98
减：或有负债的风险调整合计	11	-	-		-	-
对外担保金额及担保承诺 注4	12	-	-	100%	-	-
其他或有负债 注5	13	-	-	100%	-	-
加：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计 注6	14	-	-		-	-
母公司提供的担保承诺	15	-	-	100%	-	-
其他项目	16	-	-		-	-
减：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计 注6	17	-	-		-	-
所有权受限等无法变现的资产（如被冻结）	18	-	-	100%	-	-
其他项目	19	-	-		-	-
核心净资本	20	14,400,075,084.84	23,100,608,083.68		15,739,070,909.52	24,597,253,195.66
加：附属净资本注7	21	15,999,829,767.95	4,999,912,410.21		999,983,489.99	2,099,945,482.72
借入的次级债（含永续次级债）注8	22	15,999,829,767.95	4,999,912,410.21		999,983,489.99	2,099,945,482.72
中国证监会认定或核准的其他调整项目 注9	23	-	-		-	-
净资本 注10	24				16,739,054,399.51	26,697,198,678.38
附1：期末或有事项						
附2：其他需要特别说明的事项						

注：

1. 期货保证金是指已被股指期货、国债期货、商品期货等合约占用的交易保证金。
2. 固定资产包括所有权权属明确的房产及其他固定资产。
3. 其他资本扣除项包括商誉、递延所得税资产、无形资产、应收融资融券客户款、待转承销费用、抵债资产、长期待摊费用等其他资产，例如购买固定资产等长期资产的预付款项等。持有的金融资产不扣减净资本。
4. 对外担保金额不包括公司为自身负债提供的反担保。担保承诺指对控股证券业务子公司提供的担保承诺。
5. 按或有事项涉及金额的20%或可能发生的损失孰高者扣除。对于证券公司在债券承销过程中设置定向转让条款，约定投资者有权在一定时间内，将持有的部分或全部债券转让给承销商的，以及证券公司为境外子公司融资提供的担保涉及的或有事项净资本扣除项在本行填列。
6. 指由中国证监会认定或核准的可计入核心净资本或需从核心净资本中扣除的项目。
7. 附属净资本不得超过核心净资本。
8. 次级债计入净资本的具体比例参照中国证监会的相关规定。
9. 指由中国证监会认定或核准的可计入附属净资本的项目，包括优先股、应急可转债等。
10. 净资本为核心净资本和附属净资本之和。
11. 计算净资本时，需要计提资产减值准备的项目，以扣减资产减值准备后的净额作为计算基础；无须计提资产减值准备的项目，以其账面余额作为计算基础。

单位负责人：王连志

主管会计工作负责人：杨成省

会计机构负责人

